ПРОТОКОЛ    № 5
заседания методического объединения учителей начальных классов

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ».

Присутствовало:   7 ч.                                                                                  от 11.01. 2019 г.
Повестка дня:
1.Обсуждение плана внеурочной деятельности обучающихся начальных классов на II
полугодие 2018-2019 учебного года.
2. Составление  и утверждение плана мероприятий по внеурочной деятельности
обучающихся начальных классов на II полугодие 2018-2019 учебного года.

Выступили:
1.​ Выступила  завуч по ОВР Хомяк М.И., она предложила составить список внеклассных

мероприятий приуроченных к торжественным датам. После чего учителя МО стали
высказывать свои предложения.  Было принято решение выделить основными датами:
23 февраля, 8 марта, 12 апреля, 9 мая, Научно-практическая конференция школьников,
завершение учебного года.

2.​ По второму вопросу учителями МО был составлен план внеклассных
мероприятий, определены ответственные.

№ Название мероприятия Приблизитель
ные сроки

Ответственные

1 23 февраля – День защитника
Отечества.
а) выставка рисунков «С 23 февраля!»
б) спортивная игра-эстафета «А ну-ка,
мальчики!»

Февраль
2-4 неделя

Векшина С.П.
Измайлова Е.А.
Мубаракшина Р.Р.
Шелковая Т.А.
Мартьянова И.В.

2 8 марта – Международный женский
день.
а) выставка поделок «Подарок для
мамы»
б) спортивная – игра эстафета «А
ну-ка, девочки!»

Март
 1-2 неделя

Векшина С.П.
Измайлова Е.А.
Мубаракшина Р.Р.
Шелковая Т.А.
Мартьянова И.В.

3 12 апреля – День космонавтики.
а) выставка рисунков «Мир космоса»
б) Единый урок «Покорители космоса»

Апрель
1 декада

Векшина С.П.
Измайлова Е.А.
Мубаракшина Р.Р.
Шелковая Т.А.

Бурдаева Е.Н.

4 Научно-практическая конференция
«Шаг в будущее» (школьный этап)

Апрель  Векшина С.П.
Измайлова Е.А.
Мубаракшина Р.Р.
Шелковая Т.А.
Учителя предметники.
(Додонова И.В.)

5 9 мая  - День Победы
а) Театрализация
военно-патриотической песни.

май Векшина С.П.
Измайлова Е.А.
Мубаракшина Р.Р.
Шелковая Т.А.

Решение:
1. Утвердить план внеклассных мероприятий по внеурочной деятельности для
обучающихся начальных классов на II полугодие  2018-2019 учебного года.

Руководитель МО учителей начальных классов Векшина С.П.

1

2